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Zakopane leży na północno-zachodnim stoku Tatr, na przestrzeni 40 km3, w dolinie, zasłoniętej od północy 
rozległem wzgórzem Gubałówką, od wschodu mniejszemi wzgórzami otoczonej, na wysokości z górą 

900 m. n. p. m. (najniższe punkta 837 m., najwyższe 1002 m.).
To położenie powoduje, że Zakopane posiada klimat górski, a zatem zmniejszone ciśnienie atmo

sferyczne i szybsze parowanie, niską średnią ciepłotę, zwiększone natężenie promieni słonecznych, obfitsze 
opady, małą względną wilgotność, czyli większą suchość powietrza i bardzo mało wiatrów.

Czynniki te hartują organizm i podniecają przemianę materyi, gdyż pod ich wpływem oddech staje się 
szybszym, łaknienie się wzmaga, ciepłota ciała zwykle się obniża, zimno znosi się dobrze, a czynność serca 
staje się szybszą.

Przedewszystkiem zatem wskazanym jest pobyt w Zakopanem w chorobach płucnych; w skłon
ności do gruźlicy, w jej początkach i dalszych stadyach tej choroby przy przebiegu przewlekłym; w nieżytach 
nosa, gardła,' krtani, tchawicy i oskrzeli, dla ozdrowieńców po zapaleniu płuc, opłucnej, po operacyach gruźli
czych ognisk kostnych i gruczołów chłonnych, i po przebyciu wszelkich chorób ostrych; pozatem nadają się 
do leczenia w Zakopanem wszelkie nerwice, niedomogi nerwowe, czyli neurastenie, choroba Basedowa, choroby 
narządu trawienia, w szczególności ze zboczeniami czynnościowemi, zimnica, choroby krwi, jak bezkrwistość 
i błędnica, choroby przemiany materyi, jak otyłość i t. p.

Źle znoszą klimat Zakopanego chorzy z ostrym przebiegiem gruźlicy, lub ze zmianami gruźliczemi roz- 
ległemi, z powikłaniami gruźliczemi, bardzo wrażliwi, ludzie z wadami serca, ze znacznemi zmianami w układzie 
naczyniowym i znaczną rozedmą płuc.

Pozatem jest Zakopane idealnem miejscem wypoczynku dla zmęczonych pracą, jedynym punktem zbor
nym dla turystów, doskonalą miejscowością dla pobytu dzieci słabo rozwiniętych.

Wszyscy ci znajdą w Zakopanem, czego szukają, nawzajem sobie nie przeszkadzając i nie szkodząc, 
bo już oddawna uznaną jest rzeczą, że najbezpieczniej i najłatwiej uniknąć choroby w tern miejscu, gdzie się 
ją opanowuje.

Uprasza się PP. Lekarzy o umieszczenie czasopisma w poczekalni.LEON GRABOWSKI W KRAKOWIE
MAGAZYN
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ZAKOPANE Nr. 11.

Operetkowa kandydatura.

Zastrzegaliśmy się zawsze i stanowczo, że nie 
jesteśmy przedstawicielami żadnej partyi zakopiańskiej, 
a celem naszym tylko dobro i rozwój uzdrowiska. 
W ciągu trzech i pół letniej naszej pracy nie zeszliśmy 
ani razu z tej wytkniętej drogi, a jeżeli występowaliśmy 
kiedykolwiek za kim, lub za czem, przeciwko komu, 
lub czemuś, to zawsze w głębokiem przekonaniu, że 
robimy to w interesie naszego uzdrowiska. Występo
waliśmy przeciwko komisarzom i wójtom i radzie 
gminnej i komisyi budowlanej, jeśli osoby te, czy in- 
stytucye nie spełniały poprawnie i sumiennie swego 
zadania, i przeciwnie, podnosiliśmy czyny tychsamych 
osób i ciał, jeśli one ku rozwojowi Zakopanego zdążały. 
Przed kilkoma tygodniami napiętnowaliśmy otwarcie 
■postępowanie p. Curusia, jako naczelnika gminy, gdy 
stwierdzono, że w sprawie zakupna domu dla Urzędu 
gminnego postąpił wbrew uchwale i wbrew interesowi 
gminy i gdy ratując się, pięścią przekonywał o słuszności 
swej sprawy.

Był to już czas przedwyborczy i chodziły słuchy, 
że między innymi i p. Curuś swoją kandydaturę na 
posła do Rady państwa zamierza postawić.

Ale nikt wówczas pogłoski tej nie brał na seryo. 
Przecież u nas nie tylko w czasie wyborów dzieją się 
zabawne historye, przecież pamiętamy kandydatury p. 
Marczyka. i p. Burego, przecież p. Curuś na jednem 
z poprzednich posiedzeń Rady gminnej sam — jako 
przewodniczący — odczytał zgłoszenie byłego naszego 
posła p. Ptasia, jako kandydata i sam tę kandydaturę 
zalecał. Zresztą p. Curuś na żadnem z następnych 
posiedzeń naszej Rady o swojej kandydaturze nie 
wspomniał.

Co prawda, to okoliczności nie sprzyjały temu 
objawieniu.

Jakże można było stawiać swą kandydaturę na 
z posła do parlamentu, gdy na Radzie gminnej rozprawiano 

nad tern, czy on nadal może pozostać naczelnikiem 
gminy, gdy mu groziło poważnie yotum nieufności! 
Sprawa ta przycichła, bo obiecał solennie błąd swój 
naprawić, a zresztą nie było sposobności dalej się nią 
zajmować, gdyż p. Curuś od tego czasu posiedzenia 
Rady nie zwoływał.

Jak on tam w tym czasie urzęduje, będziemy j 
mieli sposobność niebawem się przekonać i zapytamy 

go, co odpowiedział na pisma Starostwa w sprawie 
elektryki, co zrobił w sprawie szkoły rzeźbiarskiej lub 
straży pożarnej. Są to sprawy, których odwlekać 
nie można i nawet chęć kandydowania od załatwiania 
ich, p. Curusia zwolnić nie może.

Tymczasem p. Curuś rzeczywiście kandyduje!
Niewiadomo, czy więcej należy podziwiać odwagę 

jego, czy ubolewać nad tern, że się sam ośmiesza. Nie 
miejsce tu na humorystykę, bo najlepiej byłoby bez 
komentarzy podać dosłownie tylko to, co on sam 
o sobie w swych odezwach piszę, czyteż komuś 
wypisywać pozwala.

Doradcom tym swoim nie powinien on być za 
te dzieła wdzięcznym.

Wiadoma rzecz, że podczas wyborów nie prze
bierają często kandydaci w środkach walki, zachwalania 
siebie, robienia nadludzkich obietnic, mięszania z błotem 
przeciwników, ale przecież dla szanowania samych 
siebie, zachowują zawsze jakieś pozory przyzwoitości.

W odezwach jednak p. Curusia pozorów tych 
nawet dopatrzyć się nie można.

O jego kandydaturze Rada gminna oficyalnie nic 
nie wie, a on piszę, że „zachęcony na licznych ze
braniach przez najpoważniejszych Braci Chłopów do 
postawienia (!) swojej kandydatury, zdecydował się na to 
w tern przekonaniu, że odpowiada to życzeniom naj
szerszych Carstw Braci Włościan“.

Dosyć tych Panów, co obiecywali złote góry, 
a nic nie zrobili, którzy wtedy tylko chłopa znają, gdy 
potrzebują jego głosów, bo ich chłopska bieda nic 
nie obchodzi — piszę p. Curuś — który niejednokro
tnie jako wójt, miał sposobność dziękować, p. Ptasio- 
wi za starania około utworzenia Sądu w Zakopanem, 
który p. Ptasia w czasie jego poselstwa na zebraniach 
w Zakopanem widywał.

1 dalej: „Rada gminna w Zakopanem złożona 
głównie z chłopów, wybrała mię wójtem mimo, że 
w Radzie naszej mamy dość Doktorów, Profesorów 
i Urzędników, dlatego, bo ma do mnie zaufanie, więc 
to jedno może być świadectwem, że jeśli potrafię rzą
dzić dobrze taką wielką gminą jak Zakopane, to 
i z posłowaniem dam sobie radę“. Panie Curuś! Pana 
nie większość góralska wybrał wójtem, ale właśnie ci 
Doktorzy, Profesorzy i Urzędnicy, którzy szczerze od 
dawna swego błędu żałują, bo Pan źle rządzisz naszą 
gminą. Ci, co lepiej od nas Pana znali, ci Pańscy 
„Bracia-górale“ głosów swych jPanu nie dali.

WODOCIĄGI
dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publi
cznych, domów prywatnych itd. Poszukiwanie, uchwycenie źró
deł. Wiercenie studzien. Ustawianie pomp. Instalacye do
mowe z klozetami, łazienkami itd. Zakłady kąpielowe

i hydropatyczne. (
projektują i wykonują:

Centralne 
Ogrzewanie 
wszelkich systemów i wentylacye. 
Łaźnie, Mechaniczne pralnie, su
szarnie dla bielizny, drzewa itp.

inż. LEONARD NITSCH i Ska, Kraków, Kolejowa 18.
Najlepsze referencye z dotychczas wykonanych robót. .•. Kosztorysy bezpłatnie.
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Że p. Curuś służył przez 3 lata w wojsku we 
Wiedniu, to przecież do poznania przez niego „tamtej
szych stosunków“ nie wiele chyba mogło się przyczy
nić, bo p. Curuś powinien wiedzieć, że istnieje duża 
różnica między koszarami i parlamentem.

No, nie zazdrościmy Polskiemu Stronnictwu Lu
dowemu takiego nabytku, a Koło polskie obejdzie się 
chyba także bez tego „prawdziwego Polaka i Chrze- 
ścianina“.

„Nie agituję za sobą po gminach, bo jako rol
nik muszę tak, jak i Wy orać i siać teraz na wiosnę, aby 
mieć z czego wyżyć przez cały rok. Za złe wzięlibyś
cie mi, gdybym jeździł od wsi do wsi i zaniedbywał 
swoje gospodarstwo i powiedzielibyście mi, żem zły 
gospodarz kiedy pracy nie pilnuję“.

Niestety ani słowa w tern prawdy! Pan Curuś 
jeździ od wsi do wsi i agituje — tu nie sieje, nie 
orze, ale chce zbierać, a jeśli nie zaniedbuje swego 
gospodarstwa, to zaniedbuje gospodartwo i interesa 
gminne, a więc jest złym gospodarzem.

' Ale w Zielone Świątki pokazały się na słupach 
telegraficznych w naszej okolicy odezwy jeszcze lepsze 
z podobizną p. Curusia do „Kochanych Braci Wybor
ców“, a z podpisem: „Wójcia w powiecie nowotar
skim“. Między tymi „wójciami“ jest i zasuspendowany 
przed kilkoma tygodniami wójt z Podczerwonego i ko
miniarz ze Szczawnicy i szynkarz Nowobielski. I zno
wu o dzielnem zakopiańskiem wójtostwie, o znajomo
ści języka niemieckiego, o panach urzędnikach i in
nych darmozjadach (sic!), którzy się na p. Curusia 

^rzucają, jak wilki na barana (sic!). Ale, że jest on — 
jak podobizna świadczy — „chłop twardy, to mu nic 
te wilki nie zrobią i jesce se zęby połamią“.

Z tego wszystkiego — bez pokazywania owej 
podobizny, można nabrać dokładnego pojęcia o „twar
dej“ postaci wójta zakopiańskiego, który się sam przy
równuje do barana.

Szkoda p. Curusia. Dawniej był na swojem miej
scu, siał i orał, pilnował swego gospodarstwa i był 
radnym gminnym. Popełniono wielki błąd, wybierając 
go wójtem. Okazał się zupełnie niezdolnym, a zaszczyt 
ten zupełnie go z równowagi wyprowadził. Postano- 

ił, nie oglądając się na nic, sięgnąć po najwyższy 
zaszczyt obywatelski i w zupełności się ośmieszył. Te
raz nie cofnie on już swej kandydatury, bo się zaga
lopował, będzie jeszcze przez kilka dni jeździł, wieco
wa! i innych kandydatów wiece rozbijał, aż przyjdzie 

opamiętanie i przykre przebudzenie się po snach ró
żowych.

Kandydatami natomiast, których należy seryo 
brać w naszym wyborczym okręgu, są dawni nasi po- 
stowie: p. dr Józef Ptaś z Mszany Dolnej i ksiądz 
Kazimierz Rzeszódko z Chochołowa — i ci zapewne 
zostaną ponownie wybrani. Za wiele poważnych zadań 
mamy przed sobą, byśmy się w jakieś krotochwilne 
wybory bawić mieli. Nie zwalczamy kandydatury chłop
skiej, ale z całem przekonaniem występujemy prze
ciwko osobie p. Curusia, jako zupełnie na posła nie
odpowiedniej.

za czas od 7 lutego 1910 r. do 1 marca 1911 r.

Dokończenie.

Tow. Tatrzańskie utrzymywało dalej, jak dotąd, 
przyjazne stosunki z wielu pokrewnemi krajowemu i obcemi 
stowarzyszemami, a w pierwszym rzędzie z tak zasłużone.n 
a czynnem Tow. Krajoznawczem w Warszawie, wydającem 
obecnie tak pożyteczny tygodnik Zemia', a w łonie 
którego zawiązała się niedawno osobna sekcya miłośników 
gór, której członkowie mają być także członkami Tow. 
Tatrzańskiego. Miłym był nam ten dowód zawodowej 
i braterskiej wspóln iści, w którym wolno nam widzieć, 
także życzliwe u nanie długoletniej pracy i starań Tow. 
Tatrzańskiego.

Tatrzańskiemu Pogotowiu Ratunkowemu, które w ubie
głym roku złożyło tak wybitne dowody swej pożytecznej 
i zasłużonej działalności, udzielił Wydział w myśl polecenia 
Walnego Zgromadzenia subwencyę jednorazową 300 K. 
i ma zamiar — jakkolwiek mniejszą kwotą, zastosowaną 
do naszych skromnych środków finansowych — także 
w przyszłości subwencyonować je w interesie bezpieczeństwa 
wszystkich bez wyjątku tatrzańskich turystów.

W roku 1910 otrzymało Tow. Tatrz. — jak dawmiej 
-i- subwencye od Wysokiego Sejmu w kwocie 1.000 K., 
od Wys. Ministerstwa Oświaty w kwocie 500 K., od Rady 
Miasta Krakowa w kwocie 500 K., od Rady Miasta Lwowa 
w kwocie 200 K. i od Izby Handlowej w Krakowie w kwo
cie 200 K., a nadto udzielił Wysoki Wydział Krajowy 
osobno Tow. Tatrz. jednorazowej subwencyi 1.000 K., 
tak, iż ogółem otrzymało Tow. Tatrz. w roku 1910 sub
wencye w sumie 3.400 K. Wszystkim tym Władzom i Insty- 
tucyom składamy za udzieloną pomoc najgorętsze i naj
szczersze podziękowanie

Komisya Klimatyczna w Zakopanem uiściła część 
swej dawnej należytości za używanie parku przy Dworcu 
w latach 1908 i 1909 w kwocie 300 K., reszta tj. 200 K., 
ma być uiszczona z końcem roku bieżącego.

PIŁKI NOŻNE
Nagolenniki i buciki do tychże

LAWN-TENNIS

RAKIETY, PIŁKI, 
KROKIETY

oraz wszelkie gry sportowe na 
sezon letni i zimowy

KULE i KREGLE z drzewa Lignum SaiElum
polecają najtaniej

UKIMI ■ 9 KRAKÓW, RYNEK■tElfl 1 SBCa L. 37. LINIA A-B.

NAJWIĘKSZY SKŁAD

Perfum, Mydeł, pudru 
z najsłynniejszych fabryk krajo
wych franc. angielsk. i innych.

Aparaty kosmetyczne 
do masowania.

W dziale kosmetycznym 
i perfumeryi pierwsze 

NOWOŚCI.
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W Zakopanem odbył się w d. 31 lipca 1910 roku 
wiec członków Tow. Tatrz., na którym przy licznym udziale 
omawiano przedewszystkiem sprawy kolejowe, ruchu pocią
gów i zniesionych biletów powrotnych, i' tam powstała 
inicyatywa ogólnego wiecu gości zakopiańskich, który w dniu 
2 lipca powziął, na wniosek naszego członka adw. dr. 
Danielaka, cały szereg rezolucyi w sprawach kolejowych, 
Tatr dotyczących.

Oddziały nasze wszystkie rozwijają się normalnie, 
ilość ich członków rośnie, a działność jest coraz żywsza, 
pomimo ich szczupłych zasobów materyalnych, które w miarę 
możności starało się Tow. Tatrz. zasilać, udzieliwszy w r. 
1910 Oddziałowi Babiogórskiemu subwencyi na ukończenie 
budowy schroniska na Babiej Górze w kwocie 84 K., t. j. 
równającej się '/s części wkładek, przypadających w r. 1909 
z Oddziału Babiogórskiego Tow. Tatrzańskiemu.

Z ząwiązanem na Śląsku Towarzystwem „Beskid“ 
..prowadzimy rokowania co do przystąpienia tegoż do Tow. 
Tatrz. i mamy nadzieję,- że dojdą one do pomyślnego dla 
obu stron rezultatu.

Sekcyi Turystycznej, ruchliwej jak zawsze i w tym 
roku przez wydanie dzieł ś. p. Karłowicza podwójnie za
służonej, udzielił Wydział w myśl polecenia Walnego Zgro
madzenia poza zwykłą subwencyą 300 K. jeszcze osobną 
subwencyę 200 K. na wydawnictwo Taternika, który pod 
nową redakcyą — miejmy nadzieję — będzie przestrzegał 
i bronił interesów nie tylko samej Sekcyi lecz i całego 
Tow. Tatrzańskiego, pracującego równo dla wszystkich 
swoich gałęzi i latorośli.

W Zakopanem- grono przyrodników a członków Tow. 
Tatrz. zawiązało osobną Zakopiańską Sekcyę przyrodniczą, 
która już w lecie rozpoczęła żywą działalność i której Sta
tut przedkłada Wydział Walnemu Zgromadzeniu do za
twierdzenia.

Stan czynny majątku Towarzystwa nie uległ'w roku 
1910 żadnej donioślejszej zmianie, okazując tylko normalny 
przyrost we wszystkich funduszach.

Majątek Tow. Tatrz. składa się z gruntów w Zako
panem (na Krupówkach) i nad Morskiem Okiem, z współ
własności gruntowej nad Stawem Gąsienicowym i w Roz
toce, na Wołoszynie i w dolinie Pięciu Stawów, z budyn
ków w Zakopanem (dworzec i szkoła dla przemysłu drze
wnego) i nad Morskiem Okiem (nowe i stare schronisko), 
z innych schronisk i altan, których spis pomieszczony był 
w Pamiętniku za rok 1910, z dwóch łodzi wraz z szopą 
nad M. Okiem, z inwentarzów schronisk i altan oraz biur 
w Krakowie i Zakopanem, z biblioteki w Zakopanem 
i w Krakowie, z zapasów dawnych wydawnicw. (Pamięt
ników, map, rycin i widokówek), a wreszcie z funduszów, 
których wykaz podajemy niżej.

Na majątku Towarzystwa cięży pożyczka Kasy 
Oszczędności M. Krakowa w kwocie 30.000 K., z której 
pięć rat amortyzacyjnych po 1012 K. 50 h. już tak w po
przednim roku 1910, jak i z początkiem r. 1911 opłaco
nych zostało. Pożyczka ta umorzona będzie w 51 ratach 
półrocznych do r. 1934.

Z pożyczki drugiej zaciągniętej przez Towarzystwo 
w roku 1908 w kwocie 50.000 K. w Kasie Oszczędności 
M. Krakowa, a spłacanej przez osobną subwencyę Wyso
kiego Sejmu w ratach rocznych po 2.500 K. wprost do 

Kasy Oszczędności bez pośrednictwa naszego, biura, upła- 
cona już została kwota 10.958 K. 11 h. cała zaś poży
czka spłacona będzie do r. 1956.

Dochody Towarzystwa w funduszu bieżącym wynio
sły w roku 1910 ogółem 26.330 K. 39 hal., rozchody 
zaś 22.164 K. 1 hal., pozostałość funduszu bieżącego na 
rok 1911 wynosi przeto 4.166 kor. 38 hal.

Fundusze Towarzystwa wykazują stan następujący:
A) Fundusz żelazny, który wzrósł o 400 kor z wkła

dek czterech dożywotnich członków; pp. prof. O Bujwida, 
Jana Fischera, inżyn. Bertolda Lewy Taliańskiego i Euge
niusza Kępińskiego, składa się:

a) z książeczki Kasy Oszczędn. M. Krakowa
nr 108.683 na kor........................................................... 2900

b) książeczki udziałowej Spółki Han
dlowej w Zakopanem nr. 74 na kor................................200

c) książeczki wkładkowej Banku Kra
jowego nr. 10.679 na kor............................................... ' 700

Razem koron . 3800
B) Fundusz zapasowy, który wzrósł w r. 1910 

o kwotę 300 koron z wpisowego nowych członków tu
dzież o procent z roku 1910 w kwocie 44 koron 10 hal., 
wynosi obecnie, złożony na książeczce wkładkowej Banku 
Krajowego nr. 8617: 1447 K. 32 h.

C) Fundusz wycieczkowy, który wzrósł w r. 1910 
o procent w kwocie 3 K. 38 h.,1 wynosi, na książeczce 
Kasy Oszczędności M. Krakowa nr 242.051 : 87 koron 
58 hal.

D) Fundusz obligowy, przeznaczony na umorzenie 
obligów wypuszczonych przez Towarzystwo na budowę 
schroniska nad M. Okiem na mocy uchwały Walnego 
Zgromadzeuia z dnia 14 czerwca 1903 roku, wzrósł o pro
cent z roku 1910 w kwocie 24 kor. 36 hal., tudzież 
o kwotę 500 kor. preliminowaną w budżecie na rok 1910 
i wynosi obecnie, złożony na książeczkę wkładkową Banku 
Krajowego nr. 10.680: 1124 koron 36 hal.

Razem więc wynoszą fundusze stałe Tow. Tatrzań
skiego 6.459 kor. 26 hal., czyli wzrosły w roku bieżą
cym o 1271 koron 84 hal.

Nadto znajdują się w rękach Tow. Tatrzańskiego na
stępujące depozyty:

A) Fundusz budowy kaplicy przy M. Oku:
a) książeczka Kasy Oszczędności M.

Krakowa nr. 140.766 na K.........................................819 69
b) książeczka udziałowa Spółki Han

dlowej w Zakopanem nr. 98 na K............................ 200' -
Razem koron . . 1019'69

B) Fundusz bratniej pomocy przewodnik iw tatrzań
skich :

książeczka wkładkowa krakowskiej Powiatowej 
Kasy Oszczędności nr. 40.652 na 59 koron 
38 hal.

Kaucye, będące w rękach Tow. Tatrz. są następu
jące:

A) gwarancya kontraktowa p. T. Praussa (przedsię
biorcy budowy schroniska nad M. Okiem) w książeczce 
wkładkowej Banku Krajowego nr. 9.517 na 500 kor.

fi) Kaucya dzierżawna pp. Reginy i Elżbiety Gór
skich (dzierżawczyń schroniska nad M. Okiem) w ksią

Odznaczony 16 medalami rządowymi a więcej niż 250 pierwszemi nagrodami. 
Założony w r. 1897 w Krakowie

Pierwszy galiryjsli Zakład „Omls“. firmy: 1
dostawca c. k. tirz. państw. Sklep: Kraków, ul. Sławkowska 1. 16, naprzeciw Grand Hotelu.
Hodowla rasowego ptactwa i psów: Poczta Dębniki, willa własna. - Menażerya w Parku Krakowskim 
otwarta dla Szan. P. T. Publiczności, posiadająca przeszło 100 okazów zwierząt. — Zakład poleca po 
najniższych cenach: różne rasowe psy i drób, gołębie, króliki.. Jaja do wylęgu. Oswojone małpki, 
angorakoty, gad, papugi, kolibry, śpiew, zagr. ptaki, złote rybki, żywność, sprzedaż żywej zwierzyny 
Wypycha tanio ptaki, zwierzęta itd. — Największy i jedyny zawodowy Zakład tego rodzaju w .ca
łym kraju. — Bogato ilustrowane cenniki bezpłatnie za nadesłaniem 5 hal. marki oplatnie. - 

25-letnia fachowość, wielka ilość podziękowań.
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żeczce wkładkowej Kasy Oszczędności M. Krakowa nr.
260.546 na 5.000 koron.

C) Kaucya dzierżawna J. Barcikowej (dzierżawczyni 
schronisk w Roztoce i dolinie Pięciu stawów) w ksią
żeczce wkładkowej Banku Krajowego nr. 10.598 na 200 K.

D) Kaucya służbowa urzędnika Tow. Tatrzańskiego, 
p. Komis. Wł. Laskowskiego w austr. 4% losie państwo
wym z r. 1860, serya 17 272/15 nomin. wart, koron 200.

Wszystkie powyżej wymienione fundusze, depozyty 
i kaucye są w przechowaniu Krakowskiej Filii Banku Kra
jowego, w której mamy od początku roku 1908 stały ra
chunek bieżący i za pośrednictwem której przeprowadzamy 
prawie wszystkie nasze wypłaty. Ściąganie wkładek poza- 
krakowskich a galicyjskich członków odbywa się natomiast 
głównie przez Pocztową Kasę Oszczędności, z którą we
szliśmy w związek z początkiem roku zeszłego.

Członków liczyło Tow. Tatrz. w końcu r. 1910:
a) honorowych
b) założycieli .
c) dożywotnich
d) . zwyczajnych
e)
f)
g)
h)

19
16
20 

1602
78

207
104
75 

2121

Oddziale

»
czyli razem członków wszystkich 
liczby należało do Sekcyi Tury

Babiogórskim 
Czarnohorskim 
Beskid . .
Pienińskim .

Z tej
stycznej członków.....................................................

a do Zakopiańskiego Oddziału Narciar 
skiego.............................................................................

135

58
Rok ubiegły okazuje zatem także, jak i ostatnich lat 

kilka, stały przyrost członków Tow. Tatrz., a więc i jego 
rosnącą popularność i rozwój jego sił. Siły te są pomimo 
to zawsze nie dość wielkie, aby podołać zdołały dzisiaj 
wszystkim, tak rozległym celom i zadaniom Towarzystwa 
Tatrzańskiego.

Miejmy nadzieję, że nowy statut Towarzystwa Ta
trzańskiego rozbudzi nowe jeszcze siły i zjedna nowe koła 
miłośników i przyjaciół naszym Karpatom i Tatrom.

Wydział.

Wiadomości bieżące.
Liczba gości, którzy bawili, względnie bawią w Za

kopanem od 1 stycznia 1911. wynosi 2815 osób, t. j. 
o 317 więcej niż w roku ubiegłym o tej samej porze.

Zielone Święta były bardzo ruchliwe. W sobotę 
przyszedł osobny, wycieczkowy pociąg o g. 10 wieczorem, 
w niedzielę rano zjechało jószcze bardzo wiele osób — 
tak, że ruch przez Święta przypominał dni sezonowe. Jest 
to zapowiedź dobrego sezonu, którego zbliżanie się jest już 
widoczne. Myją i malują drzwi, okna i podłogi, uprzątają 
wszędzie podwórza, urządzają ogródki, poprawiają płoty. 
Mieszkań już nie wiele pozostało do wynajęcia, będziemy 
mieli zatem juch wielki.

Lustracya straży pożarnej przez pana Feliksa 
Nowotnego, naczelnika straży krakowskiej miejskiej i wi
ceprezesa krajowego Związku ochotniczych straży pożarnych, 
odbyła się w Zielone Święta. W niedzielę urządzono pró
bny alarm, w poniedziałek rano odbyły się ćwiczenia miej
scowej ochotniczej straży, a w przerwach odbywały się 
narady. Pan Nowotny przedłoży swoje spostrzeżenia i wnioski 
na piśmie i wtedy obszerniej o tern pomówimy, a dzisiaj 
zaznaczamy tylko, że na tych naradach uznano za konie
czną gruntowną reorganizacyę tutejszej straży.

Napad uliczny — jako epilog obrad nad re- 
organizacyą Straży pożarnej. W niedzielę po godzinie 
8 wieczorem — a zatem w kilka godzin zaledwie po u- 
kończeniu obrad komisyjnych z panem F. Nowotnym nad 

reorganizacyą Straży pożarnej miejscowej — napadł przy 
ul. Ogrodowej p. Władysław Gąsienica, instruktor pogoto
wia pożarnego gminnego w Zakopanem, p Stefana Ma
zurkiewicza, elektrotechnika — i wymyślając mu za to, że 
on rzekomo do reorganizacyi Straży s:ę przyczynia, chwy
cił go pod gardło i chcąc go bić, podarł na nim ubranie. 
W tych warunkach trudno rzeczywiście brać się do jakiej
kolwiek pracy, jeśli ludność miejscowa w sposób tak do
sadny zagrożonych rzekomo swych posterunków bronić za- 

I mierzą. Pan instruktor za czyn ten — zanim dochodzenie 
przeciwko niemu zostanie ukończone — powinien być na
tychmiast zasuspendowanym.

Wystawa balneologiczna urządzona przez Polskie 
Towarzystwo Balneologiczne, odbędzie sę nieodwołalnie 
podczas XI. Zjazdu lekarzy i przyrodników polskich w Kra
kowie w czas;e od 18 do 31 lipca b. r. Dzięki życzliwo
ści JWPana prezydenta miasta Krakowa, Dra Juliusza Leo, 
Świetnej Kuratoryi Akademii handlowej, a osobliwie dyre
ktora tejże p. Ka nenberga, uzyskał Komitet jeden z naj
okazalszych gmachów Krakowa, mianowicie Akademię han
dlową (Straszewskiego 29), świetnie nadającą się do powyż
szego celu. Stylowy wtstibul, okazała klatka schodowa, 
szerokie kurytarze, duże i widne sale tego gmachu, po
zwolą celowo rozwinąć akcyę Komitetu, dążącą do podnie
sienia i zareklamowania krajowego zdrojownictwa i przed
stawienia całego bogactwa dotychczas niedocenianego na
szego przemysłu zdrojowego. Na Wystawę powyższą prze
słać można: 1) Plany i fotografie Zakładów zdrojowych, 
uzdrowisk i lecznic. 2) Plakaty i widokówki ze zdrojowisk 
i Zakładów. 3) Przekroje geologiczne. 4) Przekroje uję
cia źródeł. 5) Próbki wód mineralnych. 6) Próbki soli, 
borowiny, mułów, wyciągów itd. 7) Modele lub fotografie 

I wanien, kotłów i urządzeń techmcznych. 8) Modele lub 
fotografie przyrządów leczniczych, używanych do elektro- 
terapii, mechanoterapii, gimnastyki itd. 9) Mapy graficzne. 
10) Dane statystyczne (frekweneya, ilość kąpieli mineral
nych i hydropatycznych, ilość wysłanych wód i przetwo
rów). 11) B b iografię (prace, broszury i prospekta). — 
12) Wzory przemysłu, a zwłaszcza odnoszące się do zdro
jownictwa krajowego i urządzeń Zakładów. 13) Zbiory, 
dotyczące miejscowej fauny i flory itd.

Ceny miejsc dla wystawców: 1 m2 ściany razem 
zim2 stołu kor. 25, 1 m2 ściany z przylegającym 1 m2 
podłogi kor. 20, 1 m2 podłogi w środku kor. 20, cała 
sala bez urządzenia kor. 150.

Uwaga: Uprasza się Szan. P. T. Wystawców o po
danie powierzchni żądanej przez nich płaszczyzny: na ścia
nie, na podłodze, na stołach, na sztalugach.

Adres: Biuro Wystawy balneologicznej — Kraków, 
Batorego 1 (parter), Tel. 2112. —- Komitet wydawać bę
dzie honorowe odznaczenia i dyplomy.

Za Polskie Towarzystwo Balneologiczne:
. Prof. Dr. Pareński, prezes. Dr. Zanietowski, sekretarz 

Tow. Balneologicznego. Dr. Schneider, wiceprezes Komi
tetu i Związku turystycznego. Dr. Frączkiewicz, skarbnik 

Komitetu. Bogdan Hoff, kierownik Wystawy.
W poniedziałek dnia 19 czerwca 1911 r. o godz.

1 5 popoł. odbędzie się w sali Gabinetu Geologicznego Uniw. 
Jagieł. Collegium phisicum (ul. św. Anny L. 6) w Krako
wie, Nadzwyczajne XXXIX Walne Zgromadzenie Towarzy-

I stwa Tatrzańskiego z następującym porządkiem obrad: 1) 
Zagajenie posiedzenia przez przewodniczącego; 2) Odczy
tanie protokółu z XXXVIII Walnego Zgromadzenia z dnia 
18 marca 1911 r.; 3) Zmiana Statutu Tow. Tatrz.; 4) Wnio
ski Wydziału. Wydział Tow. Tatrzańskiego.

W Krakowie, dnia 30 maja 1911 r.
\ „Straż polska“ nadesłała nam następujące pismo: 

„Pod adresem Zarządu zdrojowiska wysłaliśmy ode
zwę zwracającą uwagę na pismo nasze, miesięcznik „Straż 
Polska“, rozchodzące się w znacznej ilości egzemplarzy, 
a tern samem przydatne do umieszczania w niem ogłoszeń. 
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Nie dla zysku pragniemy te ogłoszenia umieszczać, jeno I 
dlatego, aby poparły usiłowania nasze, by odciągnąć 
rodaków od zdrojowisk obcych, a ku wła
snym i c h s k ł a n i ać“ 1

Kieszonkowy rozkład jazdy wydany w tym roku 
został nie przez Dyrekcyę kolejową, ale przez Drukarnię 
i stereotypię A. Koziańskiego w Krakowie. Na ogół przed- ; 
stawia się on dobrze, jest obszerniejszym, obejmuje bo- ■ 
wiem rozkład jazdy na liniach kolejowych Galicyi, Buko
winy, upaństw. c. k. kolei północnej, oraz kolei warszaw- 
sko-wiedeńskiej. Cena 40 hal. Brak w nim jednak dokła
dnego spisu rzeczy, a w rozkładzie jazdy między Granicą 
a Warszawą są błędy. I tak np. nie ma w nim wyszcze
gólnionego pociągu, który wagon nasz do Zakopanego j 
idący, ze sobą zabiera. Według tego rozkładu należałoby : 
z Warszawy wyjechać o godz. 11 m. 12 pociągiem osobo
wym, a na naszych ściennych rozkładach podaną jest go
dzina 2 m. 51 po południu, jako czas odejścia pociągu 
pospiesznego.

Ma pensyonat wydzierżawię
WILLĘ „JUTRZENKĘ“

gruntownie odnowioną

W*  lub sprzedam tanso. ""W
Wiadomość na miejscu.

NADESŁANE.

DENTYSTA

Dr. Tadeusz Kasprzycki
ord. 9—1 13-6

Zakopane, „Przecznica“ 6 (roilla pod Bratkami).

ZAKOPANE — ULICA KOŚCIELISKA Nr. 58.

WILLA „ORLA“
do wynajęcia w całości lub pokoi: 5,3,1 z kuchnią.

Pokoje słoneczne zaopatrzone na zimę, werandy oszklone, 
Korytarze ogrzewane, kanalizacya, wodociąg, wozownia. 

Właściciel: Wojciech Krzeptowski.

ZAKOPANE.
—........- -====M

Da ----- ------ — ........ ~=Ełl
Zakopane - Willa „Dora“

ul. Chałubińskiego 
PENSYONAT Drowej SZTEMBARTH 

—cały rok otwarły. —

Kanalizacya, łazienka, korytarze ogrzewane, telefon, 
pokoje słoneczne z werandami, ogród.

Ceny „en pension“ od 6-ciu koron.
[o]------- ------ ---- Ę

Do sprzedania
KOMPLETNE URZĄDZENIEZakładu fotograficznego.
Wiadomość: Zakopane „Jutrzenka“.WILLA „BOREK“

Pensyonat 
ulica Jagiellońska L. 8.

Urządzony z komfortem, wśród parku świerko
wego. — Kuchnia wykwintna.Pensyonat „Litwinka“

w Zakopanem, ulica Jagiellońska L. 40.
otwarty przez cały rok.

Pokoje cieple, słoneczne, weranda kuracyjna, łazienka.
Kuchnia zdrowa. :: Ceny niskie. :: o. ieka dla chorych zapewniona.

likilis •.. ii

Obiady smaczne i zdrowe na ma
śle wydaje u siebie i na miasto

Kornelia Gruiewska.M._________________
Iz anD Zakopane .□□□

Chramcówki 1. 44.
Pensyonat otwarty cały rok,

Pokoje duże, słoneczne. Werandy oszklone. Wodociąg. 
Korytarze ogrzewane. Kuchnia wyborna.

IHHnfłl! liln rił (dw:l wydziały uniwersyteckie ze stopniem dp- UllilHu lilii dl ktorskim), nie chory, przyjąłby od stycznia r. IfllUUj lllulUl 1912 w Zakopanem lekcyę na rok ltib dłużej 
wzamian za mieszkanie, ewentualnie i utrzymanie. - Przygoto
wuje do egzaminów w zakresie szkół średnich i wyższych; jako 
nauczyciel prywatny uczyłBJr najchętniej literatury polskiej i fran
cuskiej. Oferty i zapytania o bliższe inform icyc proszę adreso
wać tak: Cieszyn (Śląsk', Redakcya „Dziennika Cieszyńskiego", 
dla J. S.
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LISTA GOŚCI
od 15 maja

Arłamowski Dr. Stanisław 
Arłamowska Wanda 
Artwiński Jan i rodziną 
Barwiński Szymon 
Bajerkiewicz Helena 
Brachlewicz Józefa 
Berger Szyja z żoną 
Berezowski Edmund 
Brzezińska Franciszka 
Biliński Ferdynand 
Bilwin Franciszka 
Borkowski Władysław z żoną 
Bobiński Edward 
Borkowska Eugenia

do 1 czerwca 1911 r.
Biecz Zamoyskiego 18

Kliszów Z.1 Dra Chramca
Lwów Czarny Staw
Warszawa pod Gubałówką
N. Sącz S. Dra Hawranka
Wojsławice Braun
Petersburg Jerze wo
Warszawa Krywań
Lwów Ukraina
Kraków Zacisze
Warszawa Staszeczkówka
Kraków Bystre
Warszawa Kubinówka

Zakład wodoleczniczy

TOW. AKC.

otwarty cały rok.
Pracownia lekarska wyposażona we wszyst
kie przyrząd)' do leczenia fizykalno-elek- 

trycznego.
Sala gimnastyczna systemu Zandera. — 
Gimnastyka na wolnem powietrzu i ką
piele powietrzne. — Kąpiele borowino
we, elektryczne, gazowe i solankowe. 
Masaż. — Elektryzacya. — Obszerna 

leżalnia.

Dr Chramiec ordynuje od 8 do ll-tej.

Łazienki dia dochodzących
otwarte od 8-ej rano do 6-ej wieczór.

—

Grafczyński Eugeniusz Warszawa Krupówki 18
Garfunkel Adolf Józef Lwów Nieczuja
Górny Mr. Jan z rodziną Biecz Zamoyskiego 8

■Górska Seweryna Poznań Chramcówki 28
Gorzeńska Celina Sosnowiec Dora
Ganczarczyk Katarzyna z synem Lwów Kościeliska 24
Gutowski Bronislaw z żoną Słupiec Janina
Gutkowski Karol Biecz Zamoyskiego 18
Herold Władysław Kraków Zacisze
Hirszel Stanisław Zakopane Eljaszówka
Hoch Emil Warszawa • H. Turystów
Honwald Jerzy

Oświęcim
Jordanówka

Hryhorczuk Marya Piotrkowianka
Jaworski Józef z żoną Jarocin Marya
Jasińska Marya Bochnia Jolanta
Jeleńska Wanda Mińsk S. Dra Hawranka
Jurkiewicz Stanisław Lwów Krywań
Jurkowski Jan Kraków Nieczuja
Kratowska Zofia z córką Lublin Przecznica 27
Kalita Leon z żoną Stanisławów Kubinówka
Kanarek Klara Kraków Zacisze
Kawiński Stanisław Winnica H. Warszawski
Kaliska Marya Kraków Jerzewo
Kramarczykówna Helena
Klamżyński Dr. Piotr Odessa H. Turystów
Klamżyńska Aleksandra z córką ,,
Karpowiczowa Stanisława z córką Kijów Bystre 4
Kadernożka Jan Przemyśl H. Karpowicza
Keire Herman Odessa
Kremer Stanisław Przeworsk Czarny Staw
Klimaszewska Kazimiera z siostrz. Wiedeń Zywczańskie
Klimczak Marya Baranów H. Stamary
Kisielnicki Jerzy Lwów H. Warszawski
Kielman ks. Bolesław Pajęczno ' Lubień II
Kwilecki hr. Franciszek z żoną Dobrojewlcc H. Stamary
Konogrodzki Leopold Lwów Z. Dra Chramca
Kotulecka Marya z córką Kraków - Lubień 11
Krotowska Zofia z córką Lublin Przecznica 27
Krowiczuk Jan Brzeżany Marya
Kołodziński Aleksander z żoną Sosnowiec Hygea
Kowalska Amelia z córkami Kraków Bystre

BIULETYN
stacyi meteor, przy Muz. Tatrzańskiem im. Dra T. Chałubińskiego.

Za Maj 1911.

Bogdanowicz Olga
Bojdzińska Stefania
Bukowski Edmund
Buchwald Karol z żoną 
Chodakowski Henryk z żoną 
Chludziński Józef
Dzikowska Klementyna 
Dziaczkowska Helena z córką 
Dobrowolska Helena
Dolański Stanisław
Domańska Janina
Dobrzański Julian
Dutkiewicz Marceli
Duskof ks. Maksymilian z synem
Dura Tadeusz
Ekes Ludwik z rodziną
Frankenberg Adam
Fiszhaut Ruta Henryka
Fryling Jan

Stanisławów Z Dra Chramca
Kraków Zawrat
Warszawa Liliana
Ocicszyn H. Kuliga
Warszawa Staszeczkówka

Lubień
Kraków H. Kuliga
Sandomierz Bystre 6
Lwów Ukraina
Baranów H. Stamary
Częstochowa Piotrkowianka
Lwów Królewianka
Kraków Staszeczkówka
Olchowiec Hygea
Frankfurt Gencyana
Lwów Orla "
Kalisz Zacisze
Warszawa Bezimienna
Lwów Z. Dra Chramca

Dzień
Stan ba
rometru 
(7 rano)

Ciepłota powie
trza w stopniach 

Celsiusza
t-a .2 

C N W G 
O > 3 XJ 
2P N ■a

<5

Ad —.
<U X □

5 > 3

- in '

Opad mierz, 
o g. 7 rano

max. min. ilość rodzaj

1 781-5 120 3'4 6-3
ł

o-o
2 786'6 7-5 5’2 6-3 0-9 deszcz
3 786'9 7'7 2'9 6-6 o-o —
4 784-3 ' 18-0 • 2-1 71 o-o —
5 781-3 20-5 5’5 6-3 o o-o —
6 783-0 12-1 .5-9 7'4 CJ 

c
8'4 deszcz

7x 785-4 10-6 4-8 7-4 7-2
8 787-5 15-9 5-9 7-6 50
9 788-4 16-8 6 0 6-7 4= 0 0 —

10 787-5 17-6 6-4 5'6 • o-o —
11 785 9 19-5 9-7 64 o-o —
12 784-8 18-7 6-8 7-3 ■<Ł> 9-6 deszcz
13 783-9 18-5 4-5 6-8 § o-o
14 782-3 18-8 59 7'7 O 6-3 deszcz
15 781-2 20-6 7-8 8-2 o-o —
16 781-3 19'3 9-2 9-8 — 5-7 deszcz
17 781-5 19-7 8-5 9-8 •O Oj* o-i
18 779-8 21-3 8-4 9-3 N 7-9 M
19 775'8 15-1 9-2 9’5 N 18-2 M
20 772-6 112 4-5" 7-4 O- 22-0 śnieg
21 780-9 4-7 - 1-8 3-7 "o 0 0 —
22- 780'4 8-5 — 3-5 43 81 śnieg
23 778'4 4-7 - 0-6 4-4 cŁ 9'4
24 7799 5-4 — 0-2 5-0 N 5-7
25 784-6 7-1 3-5 6-3 3 5 6 deszcz
26 786-3 13-7 5-0 68 U o 0 0 —
27 785-0 15-5 4-4 8-8 s 0-7 deszcz
28 787-3 16-8 6-4 8-0 o-o —
29 , 788'9 17-2 7-5 9-1 N 1'3 deszcz
30 786'4 16-3 9-2 9-6 13-7 1
31 783-7 16 6 10’0 9-9 8-3

1



8 ŹAKÓPANfi Nr. 11.

Odjazd od 16 IX do 14/VI.

10'15 rano, 515 popoł.

od 15 VI do 15 IX.

5'50 8'20 4'-- 5 15 10 —
rano popoł. wiecz.

Kostka Karol Bochnia H. Karpowicza
Kostkówna Gabryela Tarnobrzeg
Kulczycka Marya Zakopane Borek
Kuleszowa Regina z rodź. Krzywe pod Gubałówką
Kluczenko Roman Lwów H. Karpowicza
Kubicek Henryk Mostar Hygea
Klunderówna Anastazya Kraków H. Kuliga
Landes Maks z rodź. Krupówki 45
Laszczak Franciszek Biała Nowotarska 10
Lewin Róża Zakopane Polka
Leszczyńska Celina Król. Pol. H. Kuliga
Lewandowski Kalikst Brzeżany Ogrodowa 4
Ligocki Edward Wierzchownia Czarny Staw
Lindner Artur z żoną Warszawa Krupówki 51
Lissy Juliusz Wiedeń H. Karpowicza
Łopacki Piotr Wacław Warszawa Czarny Staw
Łukomska Stanisława Poznań Pepita
Łuszczarski Janusz Kociołki Hygea
Łoboz' Julian Lwów Marya
Malboux Louise Kraków Z. Dra Chramca
Malinowski Bolesław z żoną Wilno H. Warszawski
Maszewski Stanisław z rodziną Warszawa Jordanówka
Morawski Dr. Karol Kraków Krupówki 39
Morawiecki Antoni Łódź Marya
Miodowski Zygmunt Kijów H Kuliga
Moll Stanisław Król. Pol. Szałas
Nachlicht Maksymilian Kraków Zawrat
Nowotny Adam z żoną Lwów Wanda
Ordonówna Marya Krzywa pod Gubałówką
Ordon ks. Zygmunt Płock
Omylski Władysław Biecz Zamoyskiego 18
Ostrzeniewski Konstanty Łopucin H. Stamary
Ostrowski Bolesław Płock Warszawianka
Pahler Stefan Lwów H. Karpowicza
Patarczuch Stanisław Kraków H. Kuliga
Prauss Ksawery Paryż Zakątek
Peltz Wanda Brzeżany Marya
Przestrzelski Michał Lwów Z. Dra Chramca
Przestrzelska Róża
Pręgowska Helena z córką Gąsienicówka
Preschick Joanna Przemyśl H. Kuliga
Peszkowski Stanisław Lwów Marya
Prochowski Kazimierz Nowy Targ H. Karpowicza
Polaczkówna Dr. Helena Lwów Ki. SS. Sercanek
Reichard Franciszek Kościelna 5
Rcis Julian Kraków Krupówki 58
Rostek Stefan Pierzy chwała H. Kuliga
Rosenzweig Izydor Kraków Nowotarska 10
Ritndo Wanda5 Warszawa Liliana
Riszka Emil Kraków H. Karpowicza
Skarbińska Izabella Grodziec Orla
Sechtling Stefania Kraków Anielówka
Sikorska Izabella Murań
Śliwiński Zygmunt Stanisławów H. Turystów
Silbcrholz Salomea Wiedeń Łukaszówka
Smolkówna Julia Lwów Saryusz
Smolka Dr. Władysław .
Skowrońska Adela Ukraina Murań
Sohański Antoni z żoną Chomonki H. Stamary
Smolka Franciszka Lwów Saryusz ■
Sokołowska Alicya Warszawa Turnia
Sobie Alicya z synem Ameryka Marya
Surowiecka Kunegunda. Lwów H. Turystów
Sulkiewiczowa Jadwiga z dziećmi Kraków Żywczańskiel 136
Syrokomla-Syrokomska Wanda Wołyń Ogrodowa 4
Schmidt Edmund Łowicz Czarny Staw
Stefanowicz Antoni Lwów H. Centralny
Stypułkowska Jadwiga z córką Sosnowiec Turnia
Stark Rozalia Lwów Nowotarska 10
Stark Adolf
Stankiewiczowa Felicya Tarnobrzeg H. Karpowicza
Torbcówna Hermina Kraków Hygea
Topolska Jadwiga Brzeżany Ogrodowa 4
Wańkowicz Witold Litwa Z. Dra Chramca
Wałaszkowa Helena Kraków H. Kuliga
Waksman Józef Podgórze Nowotarska 10
Wierzycki Hipolit Słone Z. Dra Chramca
Wilczyńska Halina z siostrą Proszowice Przecznica 27
Wieczorowski Bronisław Łabiszyn Świetlana
Wolska Jadwiga z córką Sosnowiec Z. Dra Chramca
Zycieński Kazimierz Moskwa H. Turystów

Rozkład jazdy pociągów zakopiańskich.

Przyjazd od 16 IX do 14/VI. 

ó'21 rano, 12'45. 3'40 popoł.

od 15/VI do 15/IX.
6'21 1105 II 25 4 29 9'57
rano przedpoł. popoł. wiecz

Taryfa opłat za jazdę powozikami i furkami.

ZA JAZDĘ
WÓZEK POWÓZ

jedno dwu jedno dwu
K 1 li K li K 1 h K i li

Za jazdę do dworca lub z dworca kolei: 
do miejsc lub z miejsc w obrębie Sta- i 1

cyi bliżej dworca położonych . . . 
do miejsc lub z miejsc położonych na

__ 60 1 — 1 1 (iO

Żywczańskiem, Skibówkach, Bystrem 1 — 1 60 1 50 1 2 50
do Sanatoryum w Kościeliskach . . . 2 3 20 3 5 20

Za jazdę na obszarze Stacyi klimat.: 
kurs na obszarze Stacyi " dzic" • • — 30 50 50 1

20J w nocy . . 50 70 70 1 1
na Bystre, do Adasiówki, na Żywczań- 

skie, na Skibówki — w dzień . .
na Bystre, do Adasiówki, na Żywczań-

60 80 — 80 1 50

skie, na Skibówki — w nocy . — 80 1 — 1 — I 70
za każdy kwadrans czekania ....

Za jazdę według czasu:

20 40 30 50

za każdy kwadrans na obsz. Stać. w dz*en
J w nocy z 30

50
-— 50

70 —
50
70

1
1 20

Za jazdę do miejsc oznaczonych: 
a) do Jaszczurówki, Kuźnic, Leśniarki,

Olczy, Strążysk lub w kierunku odwr. 
b) tamże z czekaniem 1 2 godziny i z po-

1 1 80 1 50 3

wrotom.................................................... 1 40 2 40 2 10 3 60
a) do Poronina (stacya kolei) Sanatoryum

lub w kierunku odwrotnym . . . 
b) tamże z czekaniem '/2 g- i z powr.

1 80 2 60 2 20 3 60
2 40 3 20 2 80 1 20

za każdy kwadrans czekania . . . 
a) do doliny Kościelisk (do Restauracyi)

20 - 40 — 30 — óo

i z powrotem 1 dnia.......................... 5 8 — 7 — 12 —
b) do doliny Kościeliskiej (do „Pisanej“)

i z powrotem 1 dnia.......................... 6 — 10 — 8 — 14
a) do Roztoki i z powrotem 1 dnia 8 — 12 — 12 16 —
a) do Morskiego Oka i z powr. 1 dnia 10 16 — 14 —120
b) „ „ „2 dni. 14 20 18 28
do doliny Chochołowsk. i z powr. 1 dn. 9 U — 13 50 21
do Nowego Targu i z powr. 1 dnia . . 5 — 8 — 7 — 12
do Szczawnicy 1 z powrotem 2 dni . . 10 18 — 15 — 27 —
do Bialskich Grot i z powr. 2 dni . . 16 25 — 24 — 40 —
do Smokowców (Szmeks) i z powr. 2 d. 20 —130 — 30 — 45 —

i
UWAGA. Za podjazd pod dom i czekanie, niedochodzące 

razem 10 minut, nic się nie należy.

Za jazdę nocną uważa się od 1-go października do końca 
marca jazdę od godziny 8 wieczór do godziny 6 rano, w innych 

giesiącach zaś jazdę od godziny 10 wieczór do godziny 5 rano.



INFORMACYE.
C. k. Urzędy i Instytucye publiczne.

Uzdrowiskiem zarządza Komisya klimatyczna, która rządzi 
się swoim statutem. W skład jej wchodzą: 3 delegatów Namiestni
ctwa, 3 Wydziału Krajowego, naczelnik Gminy Zakopane, 2 dęle- 
gatów Rady gminnej Zakopane, 2 delegatów lekarzy praktykują
cych w Zakopanem względnie posiadających tutaj konc. Zakłady le
cznicze, 1 Tow. Tatrzańskiego, 1 lekarz Stacyi klimat., 1 delegat gości.

Przewodniczącym Komisyi klimatycznej jest delegat Namie
stnictwa, który jest jednocześnie c. k. Inspektorem uzdrowiska.

Biuro Komisyi klimatycznej, w którem mieści się jedno
cześnie biuro meldunkowe i informacyjne, jest otwarte od godz. 
9—12 przed poł. i od 4—6 popoł. (ul. Krupówki, róg Marszałkowskiej).

C. k. Inspektor Stacyi klimatycznej i przewodniczący 
Komisyi klimatycznej przyjmuje strony od 11—12 i od 5—6 
w biurze Komisyi klimatycznej.

Lekarz Stacyi klimatycznej urzęduje w biurze Komisyi 
od 10—11.

Sezon kuracyjny trwa cały rok t. j. od 1-go Stycznia do 
31-go Grudnia. /

Taksa klimatyczna wynosi: a) 2 kor. tygodniowo od osoby, 
zaś 5 kor. od rodziny złożonej przynajmniej z 3 osób, jeżeli zgła
sza pobyt najmniej na 2 tygodnie i opłaci taksę za cały pobyt,
b) 3 kor. tygodniowo od osoby, a 6 kor. od rodziny, jeżeli zgłasza 
krótszy pobyt niż 2 tygodnie i chce płacić tę taksę co tydzień.
c) 12 kor. od osoby lub 30 kor. od rodziny na cały sezon, kto 
płaci całą taksę z góry i wtedy wolny on jest od dalszej opłaty 
w tym samym roku kalendarzowym. Pobyt w uzdrowisku przez 
48 godzin wolny jest od taksy.

Szpital klimatyczny, który jest równocześnie domem izo
lacyjnym dla chorób zakaźnych, położony jest przy gościńcu, pro
wadzącym do Poronina.

Urząd gminny (ul. Nowotarska). Gminą Zakopane zarządza 
Zwierzchność gminna wybrana przez Radę gminną złożona z 36 
radnych. — Zwierzchność gminna zarządza policyą gminną. — 
Naczelnik gminy przyjmuje od 9—12 i od 3—6.

C. k. Posterunek żandarmeryi przy ul. Łukaszówki.
Urząd parafialny w probostwie obok kościoła otwarty dla 

stron od 10—12.
Urząd pocztowy przy ul. Krupówki otwarty od 8—12 

i od 2—6; w niedzielę od 8—11 i od 3—4 dla nadawania 
depesz i listów polecouych; w sezonie letnim otwarty od 8 rano 
do 9 wieczór, tylko oddział poste-restante, nadawania i odbierania 
listów poleconych i nadawania depesz.

Urząd telegraficzny i telefoniczny otwarty od godz. 8 r. 
do 9 wiecz., w sezonie letnim od godz. 7 r. do 9 wiecz., w nie
dzielę od godz. 7 rano do 7 wiecz. Filia na dworcu otwarta od 
8—12 i od 3—6, w niedzielę od 8—11 rano.

Lekarze stale ordynujący w Zakopanem. Zakłady 
lecznicze i służba zdrowia.

(Liczba w klamrze oznacza rok osiedlenia się w Zakopanem).

Dr. A. Chramiec, Dyrektor Zakł, wodoleczniczego ul. Chramcówki
11, [1886 r.j,

Dr. J. Gaik, ul. Stara Polana 17 [1893 r.j,
Dr. J. Żychoń, lek. Stać, klimat, ul. Nowotarska 31 („Szarotka“), 

[1899 r.j,
Dr. J Gawlik, chir. Dyr. szpital, klimat, ul. Rynek 11 [1900 r.j, 
Dr. E.. Brzeziński, ul. Jagiellońska [1903 r.j,

Dr. J. Wieseltnatin, ul. Marszałkowska 2 [1905 r.j,
Dr. Z. Czaplicki, id. Jagiellońska („Stefa“), [1906 r.j,
Dr. IV. Kraszewski, ul. Przecznica 23 [1907 r.j,
Dr. H. Wilczyński, ul. Jagiellońska („Warszawianka“), [1908 r.j
Dr. M. Wojczyński, ul. Krupówki 50 [1909 r.j,
Dr. A. Januszkówski, willa „Nietota“ [1911 r.j.

Godziny ordynacyjne pp. lekarzy 3—5 popoł.
W sezonie zimowym ordynuje: Dr. E. Supińtki.

Dr. K Dłuski, dyr. Sanatoryum, ordyn. w godz. popołudniowych 
za poprzedniem telefonicznem porozumieniem się.

Dr. B. Dłuska, Sanatoryum, ordynuje we wtorki, czwartki i soboty 
od 5—5’/2 popoł. lub za telefonicznem porozumieniem się.

Dr. Piotr Lech, lekarz weterynaryi, ul. Szkolna przy Rzeźni.

Apteka i droguerye. Apteka znajduje się przy ul. Kru
pówki 1. 71 ; prócz tego są dwie droguerye, obie przy Krupówkach.

Masażyści i kąpielowi, oraz masażystki i kąpielowe, upra
wnieni do wykonywania pomocniczych zabiegów według cennika. 
Spis ich znajduje się w biurze lek. St. klimat, i w aptece. ,

Akuszerki. W Zakopanem jest 6 egzaminowanych akusze
rek, a spis ich znajduje się w biurze lek. Stacyi klimatycznej 
i w Aptece.

Towarzystwa.
Towarzystwo Biblioteki publicznej, ul. Krupówki 41.
Towarzystwo Domu zdrawia uczącej się młodzieży polskiej „Pomoc 

Bratnia“, ul. Sienkiewicza i na Ciągłówce we willi „Grażyna“ 
Towarzystwo gimnastyczne „Sokół“, Rynek.
Towarzystwo rękodzielników „Gwiazda“, ul. Krupówki. 
„Schronisko nauczycielek i nauczycieli“, ul. Chramcówki.
Towarzystwo Tatrzańskie, ul. Krupówki 14.
Towarzystwo dóbr. Św. Śalomei.
Towarzystwo ochotniczej straży pożarnej, ul. Kościeliska 6. 
„Związek górali“ ul. Kościeliska (róg Kościelnej).
Kółko rolnicze, ul. Krupówki (w domu, gdzie Klimatyka). 
Towarzystwo zaliczkowe, ul. Kościeliska (vis-à-vis starego kościoła). 
Towarzystwo „Sztuka podhalańska“ — Biblioteka publiczna.
Koło Zakopiańskie T. S. L. — (Kantor A. Modlińskiego).
Towarzystwo ochrony zwierząt, Krupówki (biuro Kom. klimat.).
Towarzystwo Muzeum im. Chałubińskiego — Muzeum im. Chału

bińskiego.
Tatrzańskie ochotnicze Pogotowie ratunkowe, — biuro Tow. tatrz. 
Sękcya Zakopiańska Tow. lekarzy galicyjskich („Szarotka“).

Czytelnie.
Czytelnia Kom. klimat, mieści się przy Tow. Biblioteki pu

blicznej, Krupówki 41. — Bilet wstępu sezonowy 50 hal.
Czytelnia Tow. Tatrzańskiego, otwarta tylko w sezonie le

tnim. (Wstęp tylko dla członków).

Muzyka klimatyczna przygrywa w czasie sezonu letniego 
(lipiec i sierpień) od 9—11 rano i od 5—7 po południu.

Hotele, sale balowe, pensyonaty i restauracye.
Zakopane, posiada 7 dobrze urządzonych hoteli, 2 sale tea

tralne i balowe (Hotel Morskie Oko, Śokolnia), kilka restauracyi 
i kilkadziesiąt pensyonatów.

Szkoły.
C. k. Szkoła przemysłu drzewnego, ul. Krupówki.
Krajowa szkoła koronkarska, ul. Kościelna.
Czteroklasowa szkoła ludowa, ul. Nowotarska.
Nauka gimnastyki w „Sokole“ Rynek.

Koncesyonowana Prywatna Klinika Chirurgiczna
Dra JANA GAWLTKA

TELEFON Nr. 24. ZAKOPANE, RYNEK L. 11 TELEFON Nr. 24.

otwarta cały rok. “W
Ceny: Pokój z utrzymaniem i opieką lekarską od 14 koron za dobę.

Oodziny przyjęć dla chorych przychodnich codziennie od godz. 3-4 popol. jffiS



W ZAKOPANE. Ulica Krupówki 42, (vis à vis fryzyera p. A. Borowskiego).

KANTOR WYMIANY I DON KOMISOWY

Kupuje i sprzedaje waluty zagraniczne i papiery wartościowe. — Kupuje czeki i przekazy na inne domy 
bankowe. — Sprzedaje losy państwowe na raty. — Pośredniczy w kupnie i sprzedaży domów i terenów. — 
Wyrabia pożyczki hipoteczne, wizę paszportów, legalizacyę dokumentów. — Przyjmuje prenumeratę 

pism i ogłoszenia. — ■ . ------

Udziela się bezpłatnie wszekich informacyi w sprawach dotyczących Zakopanego i innych.
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Bliższych informacyi udziela Zarząd.
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ZAKOPANE.

teyoni „FioMmira
własność ]. Przystojeckiej i S. Langerowej

na ul. Jagiellońska do willi dawniej „Mazowsze“.
Parli świerkowy - Wodociągi - Kanalizacya - Kąpiele słoneczne.
W lecie DOM OLU TURYSTÓW po I koronie za nocleg od osoby.
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Zakopane Krupów
ki 53.
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SPÓŁKfi HRNDLOWR
ZAKOPANE, UL. KOŚCIELISKA L. 14.

STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE Z OGRANICZONĄ PORĘKĄ. 

Filia I. ulica Chramcówki. — Filia II. ulica Krupówki.
Poleca: Towary kolonialne, cukierki, pierniki, herbatniki, mąki, kasze, wędliny, konserwy i wszelkie to
wary spożywcze. — Wina, koniaki, rumy, likiery, rosolisy, piwo. — Porcelanę, szkło, lampy i przybory 
do lamp. — Naczynia kuchenne blaszane j żelazne. — Materyały piśmienne. — Przybory do szycia, 
toaletowe i galanteryjne. — Perfumy. — Żelazo i wszelkie wyroby w zakres handlu żelzznego wchodzące.

Wyroby koszykarskie. — Świece łojowe, stearynowe i woskowe. — Nafta, pokost, oleje, farby. 
s.Skład wyrobów drzewnych rzeźbionych. Ramy. — Przybory turystyczne po cenach katalogów Wiedeńskich.^

t„Szałas“
zdała od ulicy.

POKOJE SŁONECZNE, TYNKOWANE. - 
KANALIZACYA, WODOCIĄG, ŁAZIENKA. 

KUCHNIA SMACZNA i ZDROWA.

Ł Ceny od 5 do 8 Koron Ä


